<sup>5)</sup> Herodiani scripta tria p. 432.

<sup>6)</sup> I, 519—935.

<sup>7)</sup> v. H. Kiepert, Topographisch-Historischer Atlas von Hellas. Berl. 1846. t. XIV et XVI., Atlas ant. t. VI. — Bursian, Geographie

gressi esse narrantur heroes I, 524—559, ubi sunt verba extrema:

*Oī δ' ὅτε δὴ λιμένος περιηγέα κάλλιπον ἀκτὴν . . .;*  
 primum Tisaeum promunturium in meridiana Magnesiae ora situm praetervehuntur (I, 568), tum cum Thessalia terra e conspectu tollitur, praeter abscissa cacumina Pelii montis iter faciunt (v. 580 sq.). Haec omnia recte se habent; iam obseuriora sunt verba poetae: satis mire enim dicit (v. 582 sq.) Sepiadem actam e conspectu sublatam esse, cum Sciathus insula — quae illi est obtenta<sup>1)</sup> — in conspectum prodiret. Consentaneum vero est, Argonautas, cum per fretum ipsum quod est inter duo illa loca navigandum iis esset, e sinistra manu illud promunturium, e dextra manu hanc insulam cernere potuisse. Sed haec sunt leviora: illa vero graviora quae de Piresiis et Aphetis sunt (ib. v. 583 sqq.); quaeritur ubi sitae fuerint Piresiae quam urbem Magnesiae esse scholiasta<sup>2)</sup> adnotat: Apollonius vero ipse nihil dicit nisi *ἄπωθεν*, e longinquo, eam ab heroibus esse conspectum, cum Sepiadem actam praeterveherentur. Ab illa igitur urbe Piresiis, quam fere media in Thessalia prope eum locum ubi Enipeus et Apidanus confluunt sitam esse tradit Apollonius<sup>3)</sup>, hanc quam e navi conspicere potuerant Argonautae diversam esse manifestum est; videntur igitur duae urbes fuisse quibus nomen Piresiae erat: id quod Stephanum Byzantium<sup>4)</sup> affirmare puto: is enim et tradit Pirasiam sive Piresiam<sup>5)</sup> esse urbem Magnesiae et Asterium Thessaliae urbem, quam Homerus commemorat, sua aetate vocari Piresiam: atque quaeritur iam, utrum haec eadem atque illa fuerit an eae urbes duae plane inter se diversae fuerint; quae in re dijudicanda tenendum est Stephanum, cum Piresiam urbem Magnesiae, Asterium oppidum Thessaliae vocat, has urbes inter se discernere, quamquam non ignoro scriptores Thessaliae nomine non solum ipsam proprie dictam regionem Thessalicam, sed etiam terras vicinas ut Mag-

v. Griechenland I, p. 96—104. — Lolling, Geogr. u. Geschichte d. griech. Altert. (Iw. Muellers Handbuch III) p. 153 sqq.

<sup>1)</sup> Strab. p. 446; cfr. Lolling l. l. p. 194.

<sup>2)</sup> ad I, 583. <sup>3)</sup> I, 37 sqq.

<sup>4)</sup> v. Πειραιστα et v. Αστέρειον.

<sup>5)</sup> e conject. Meinekii; cfr. adnot. crit. edit. p. 514.

nesiam, amplecti<sup>1)</sup>, ita ut quispiam putet Stephanum illo loco ampliore significatione vocabuli Thessaliae uti: id quod equidem reprobo, cum hic usus a geographorum diligentia abhorreat. Ergo etiamsi ab alio auctore neque Piresia neque Pirasia neque Piresiae urbs omnino commemoratur, tamen non est cur testimonia scho- liastae et Stephani pro nihilo aestimemus. Atque etiam si Asterium et Pirasiam inter se diversas fuisse statuimus, probe Apollonius et Stephanus consentiunt, cum differentiam illam non ita gravem mittere liceat quae in eo est quod ille plurali, hic singulari numero — ubi tamen lectio non constat<sup>2)</sup> — utitur: Asterium enim fuisse Thessalicas Piresias ad Enipeum Apidanumque confluentes sitas<sup>3)</sup>, Piresiam sive Pirasiam respondere Piresis quam urbem Argonautae e navi conspexisse dicuntur<sup>4)</sup>, cum hoc Magnetum oppidum fuisse Stephanus prodat, apte statuere possumus. Attamen cum de situ huius alterius Magnesiae urbis omnino nihil sciamus, non omnis suspicio removetur remanetque dubitatio num omnia haec recte se habeant. In Aphetais Argus vero errasse videtur Apollonius: hunc locum, cui nomen e discessu Argus navis inde, ut fama erat, facto inditum erat, secundum Apollonii descriptionem in ora orientali Magnesiae fuisse dilucide inde appetat quod post Sepiadem promunturum commemoratur: accuratius autem eius situs definiri nequit: nam ubi tumulus Dolopis herois<sup>5)</sup>, ad quem appulsi Argonautae, cum biduum ibi commorati essent, e Graecia degressi esse dicuntur, unde nomen loci exortum esset (I, 585—591), situs fuerit, diligentius non produnt ii qui eius mentionem faciunt: id unum dicunt eum in ora orientali Magnesiae fuisse. Secundum Apollonium autem hunc ipsum locum esse Aphetas Argus estimare debemus. Atque in hac re ceteri, Herodotus<sup>6)</sup>, Strabo<sup>7)</sup>, Stephanus<sup>8)</sup> graviter ab illo dissentiunt, cum Aphetas intra sinum

<sup>1)</sup> Cfr. Bursian I. l. I, p. 96.

<sup>2)</sup> Cfr. Meinekii edit. Steph. p. 514 adnot. crit.

<sup>3)</sup> Cfr. Leake, Travels in Northern Greece IV, 323, 493. — supra p. 6.

<sup>4)</sup> Cfr. Leake, p. 383.

<sup>5)</sup> I, 585: τύμβος Δολοπήιος, cfr. schol. Ap. Rh. I, 587. — Orph. Argon. 463: Δόλοπος σῆμα. — Valer. Flacc. II, 10: Dolopeia busta.

<sup>6)</sup> VII, 193.

<sup>7)</sup> p. 436.

<sup>8)</sup> v. Ἀφεταῖ. De accentu cfr. Steph. thesaur. s. v. *ἀφεταῖ* (apie-

Pagasaeum sitas fuisse omnes tradunt, quamquam de loco accutatius definiendo est differentia non ita levis inter Herodotum et Strabonem.<sup>1)</sup> Apud Apollonium autem legimus iam I, 568 heroes Tisaeum promunturum praetervectos esse, quod est extra sinum illum: tum demum commemorantur Sepias et Aphetae (v. 582, 591): hic igitur sine dubio Apollonius erravit atque diversa inter se confusisse videtur: nam tumulum Dolopis ibi, ubi Apollonius eum fuisse narrat, re vera fuisse probabile est: sed Aphetae certe non erant hoc eodem loco, sicut ille contendit; et si hanc rem animo plane complector, nescio an suspicer eum etiam de Piresiis illis Magnesiis hallucinatum esse atque probo verba Bursiani<sup>2)</sup> de hoc Apollonii loco dicentis: „Die Schil-derung bei Apollonius Rhodius I, 585 ss. ist zu unklar, um daraus einen irgend sichern Schluss über die Lage der ἄστη Ἀφέται zu ziehen.“ Neque tamen ob hanc rem vituperem poetam, qui non debet fidem historicorum vel geographorum praestare. — In reliqua Magnesiae descriptione novas difficultates invenimus. Aphetis enim degressi Argonautae praeter-vehuntur Meliboeam, urbem iam Homero<sup>3)</sup> notam, et omne litus ob tempestates nautis periculosissimum<sup>4)</sup>: tum Homolen montem in mare prominentem, ubi Amyrus fluvius effluere dicitur, et Eurymenas oppidum et saltus Ossae Olympique montium con-spicunt, unde iam ad Pallenen paeninsulam cursum deflectunt<sup>5)</sup>: quibus in rebus offensionem movent Homole mons et Amyrus fluvius, quorum de situ Apollonius male se instructum esse de-monstrat. Nam Homole sive Homolium mons ab Ossa ad sep-temtrionem vergebant<sup>6)</sup>: erat igitur ei, si modo e ratione et ordine descriptionem exhibere voluit, post Eurymenas et Ossam nominandus: de Amyro autem timeo ne rursus Apollonius valde erraverit. Scimus enim Amyrum rivum prope Lacream urbem, Aesculapii patriam<sup>7)</sup>, in Boebeidem lacum influxisse, quibus de rebus